
1 

Verordnung 
über die vorübergehende Aussetzung von Zollansätzen 
für textile Vor- und Zwischenmaterialien  
vom 1. Mai 2019 (Stand am 1. Januar 2022) 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Artikel 4 Absatz 3 Buchstabe b des Zolltarifgesetzes vom  
9. Oktober 19861, 

verordnet: 

Art. 1 Zollansätze für bestimmte textile Vor- und Zwischenmaterialien 

Die Zollansätze für textile Vor- und Zwischenmaterialien, deren Zollansätze vom 
Generaltarif nach Artikel 1 Absatz 1 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 1986 ab-
weichen, sind in Anhang 1 festgelegt. 

Art. 2 Aufhebung und Änderung anderer Erlasse 

Die Aufhebung und die Änderung anderer Erlasse werden in Anhang 2 geregelt. 

Art. 3 Inkrafttreten und Geltungsdauer 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2019 in Kraft und gilt bis zum 31. Dezember 2023. 

  

 AS 2019 1611 
1 SR 632.10 

632.102.1  



Zolltarife 

2 

632.102.1 

Anhang 12 
(Art. 1) 

Zollansätze für textile Vor- und Zwischenmaterialien, 
deren Zollansätze vom Generaltarif abweichen 

1. Der Zollansatz für den Import von Vor- und Zwischen-
materialien der folgenden Tarifnummern beträgt 0.– Fr. 
je 100 kg brutto:   

 

5004.0010 5004.0020 5004.0090 5005.0011 5005.0019 5005.0090 5007.1000 
5007.2010 5007.2020 5007.2030 5007.9010 5007.9020 5007.9030 5104.0000 
5105.1000 5105.2100 5105.3100 5105.3900 5105.4000 5106.1011 5106.1012 
5106.1091 5106.1092 5106.2011 5106.2012 5106.2091 5106.2092 5107.1011 
5107.1012 5107.1091 5107.1092 5107.2011 5107.2012 5107.2091 5107.2092 
5108.1000 5108.2000 5110.0010 5111.1100 5111.1900 5111.2000 5111.3000 
5111.9000 5112.1110 5112.1190 5112.1910 5112.1990 5112.2010 5112.2090 
5112.3010 5112.3090 5112.9010 5112.9090 5113.0000 5204.1100 5204.1900 
5205.1110 5205.1190 5205.1210 5205.1290 5205.1310 5205.1390 5205.1410 
5205.1490 5205.1510 5205.1590 5205.2110 5205.2190 5205.2210 5205.2290 
5205.2310 5205.2390 5205.2410 5205.2490 5205.2610 5205.2690 5205.2710 
5205.2790 5205.2810 5205.2890 5205.3110 5205.3190 5205.3210 5205.3290 
5205.3310 5205.3390 5205.3410 5205.3490 5205.3511 5205.3512 5205.3590 
5205.4110 5205.4190 5205.4210 5205.4290 5205.4310 5205.4390 5205.4410 
5205.4490 5205.4611 5205.4612 5205.4690 5205.4711 5205.4712 5205.4790 
5205.4811 5205.4812 5205.4890 5206.1110 5206.1190 5206.1210 5206.1290 
5206.1310 5206.1390 5206.1410 5206.1490 5206.1510 5206.1590 5206.2110 
5206.2190 5206.2210 5206.2290 5206.2310 5206.2390 5206.2410 5206.2490 
5206.2510 5206.2590 5206.3110 5206.3190 5206.3210 5206.3290 5206.3310 
5206.3390 5206.3410 5206.3490 5206.3510 5206.3590 5206.4110 5206.4190 
5206.4210 5206.4290 5206.4310 5206.4390 5206.4410 5206.4490 5206.4510 
5206.4590 5208.1100 5208.1200 5208.1300 5208.1900 5208.2100 5208.2200 
5208.2300 5208.2900 5208.3100 5208.3200 5208.3300 5208.3900 5208.4100 
5208.4200 5208.4300 5208.4900 5208.5100 5208.5200 5208.5900 5209.1100 
5209.1200 5209.1900 5209.2100 5209.2200 5209.2900 5209.3100 5209.3200 
5209.3900 5209.4100 5209.4200 5209.4300 5209.4900 5209.5100 5209.5200 
5209.5900 5210.1100 5210.1900 5210.2100 5210.2900 5210.3100 5210.3200 
5210.3900 5210.4100 5210.4900 5210.5100 5210.5900 5211.1100 5211.1200 
5211.1900 5211.2000 5211.3100 5211.3200 5211.3900 5211.4100 5211.4200 
5211.4300 5211.4900 5211.5100 5211.5200 5211.5900 5212.1100 5212.1200 
5212.1300 5212.1400 5212.1500 5212.2100 5212.2200 5212.2300 5212.2400 
5212.2500 5306.1010 5306.1090 5306.2010 5306.2090 5307.2000 5308.2000 
5308.9010 5308.9090 5309.1100 5309.1900 5309.2100 5309.2900 5310.1000 
5310.9000 5311.0000 5402.1100 5402.1900 5402.2000 5402.3100 5402.3200 
5402.3300 5402.3400 5402.3900 5402.4400 5402.4500 5402.4600 5402.4700 
5402.4800 5402.4900 5402.5100 5402.5200 5402.5300 5402.5900 5402.6100 
5402.6200 5402.6300 5402.6900 5403.1000 5403.3100 5403.3200 5403.3300 
5403.3900 5403.4100 5403.4200 5403.4900 5404.1100 5404.1200 5404.1900 
5404.9000 5405.0000 5407.1000 5407.2000 5407.3000 5407.4100 5407.4200 
5407.4300 5407.4400 5407.5100 5407.5200 5407.5300 5407.5400 5407.6110 
5407.6120 5407.6130 5407.6140 5407.6910 5407.6920 5407.6930 5407.6940 
5407.7100 5407.7200 5407.7300 5407.7400 5407.8100 5407.8200 5407.8300 

  

2 Bereinigt gemäss Anhang 3 Ziff. 5 der V vom 30. Juni 2021 über die Änderung des  
Zolltarifs, in Kraft seit 1. Jan. 2022 (AS 2021 445). 



Vorübergehende Aussetzung von Zollansätzen  
für textile Vor- und Zwischenmaterialien. V 

3 

632.102.1 

5407.8400 5407.9100 5407.9200 5407.9300 5407.9400 5408.1000 5408.2100 
5408.2200 5408.2300 5408.2400 5408.3100 5408.3200 5408.3300 5408.3400 
5501.1100 5501.1900 5501.2000 5501.3000 5501.4000 5501.9000 5502.1000 
5502.9000 5503.1100 5503.1900 5503.2000 5503.3000 5503.4000 5503.9000 
5504.1000 5504.9000 5505.1000 5505.2000 5506.1000 5506.2000 5506.3000 
5506.4000 5506.9000 5507.0000 5509.1100 5509.1200 5509.2100 5509.2200 
5509.3100 5509.3200 5509.4100 5509.4200 5509.5110 5509.5120 5509.5210 
5509.5220 5509.5310 5509.5320 5509.5910 5509.5920 5509.6110 5509.6120 
5509.6210 5509.6220 5509.6910 5509.6920 5509.9110 5509.9120 5509.9210 
5509.9220 5509.9910 5509.9920 5510.1100 5510.1200 5510.2010 5510.2020 
5510.3010 5510.3020 5510.9010 5510.9020 5512.1100 5512.1910 5512.1920 
5512.1930 5512.2100 5512.2910 5512.2920 5512.2930 5512.9100 5512.9910 
5512.9920 5512.9930 5513.1100 5513.1200 5513.1300 5513.1900 5513.2100 
5513.2300 5513.2900 5513.3100 5513.3900 5513.4100 5513.4900 5514.1100 
5514.1200 5514.1900 5514.2100 5514.2200 5514.2300 5514.2900 5514.3000 
5514.4100 5514.4200 5514.4300 5514.4900 5515.1110 5515.1120 5515.1130 
5515.1140 5515.1210 5515.1220 5515.1230 5515.1240 5515.1310 5515.1320 
5515.1330 5515.1340 5515.1910 5515.1920 5515.1930 5515.1940 5515.2110 
5515.2120 5515.2130 5515.2140 5515.2210 5515.2220 5515.2230 5515.2240 
5515.2910 5515.2920 5515.2930 5515.2940 5515.9110 5515.9120 5515.9130 
5515.9140 5515.9910 5515.9920 5515.9930 5515.9940 5516.1100 5516.1200 
5516.1300 5516.1400 5516.2100 5516.2200 5516.2300 5516.2400 5516.3100 
5516.3200 5516.3300 5516.3400 5516.4100 5516.4200 5516.4300 5516.4400 
5516.9100 5516.9200 5516.9300 5516.9400 5810.9220 5810.9900 5911.1000 
5911.4000 6001.1000 6001.2100 6001.2200 6001.2900 6001.9100 6001.9200 
6001.9900 6002.4000 6002.9000 6003.1000 6003.2000 6003.3000 6003.4000 
6003.9000 6004.1000 6004.9000 6005.2100 6005.2200 6005.2300 6005.2400 
6005.3500 6005.3600 6005.3700 6005.3800 6005.3900 6005.4100 6005.4200 
6005.4300 6005.4400 6005.9010 6005.9090 6006.1000 6006.2100 6006.2200 
6006.2300 6006.2400 6006.3100 6006.3200 6006.3300 6006.3400 6006.4100 
6006.4200 6006.4300 6006.4400 6006.9000 
   
2. Der Zollansatz für den Import von Vor- und Zwischen-

materialien der folgenden Tarifnummern beträgt 0.– Fr. 
je 100 kg brutto, soweit sie nicht für den Einzelverkauf  
bestimmt sind:    

Tarifnummer Einschränkungen 

5401.1000 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf 
5401.2000 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf 
5508.1000 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf 
5508.2000 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf 
5603.1100 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf; nicht gebrauchsfertig 
5603.1200 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf; nicht gebrauchsfertig 
5606.0090 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf 
5806.1000 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf 
5806.3200 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf; nicht gebrauchsfertig 
5806.4000 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf; nicht gebrauchsfertig 
5903.1000 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf 
5903.2000 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf 



Zolltarife 

4 

632.102.1 

Tarifnummer Einschränkungen 

5903.9000 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf 
5907.0000 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf 
5911.9090 Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf; nicht gebrauchsfertig 
  



Vorübergehende Aussetzung von Zollansätzen  
für textile Vor- und Zwischenmaterialien. V 

5 

632.102.1 

Anhang 2 
(Art. 2) 

Aufhebung und Änderung anderer Erlasse  

I 

Die Verordnung vom 18. November 20153 über die vorübergehende Reduktion von 
Zollansätzen für Textilien wird aufgehoben. 

II 

Die nachstehenden Erlasse werden wie folgt geändert: 

…4 

  

3 [AS 2015 4935, 2016 2445 Anhang 3 Ziff. 4 2647 Anhang 2 Ziff. 1] 
4 Die Änderungen können unter AS 2019 1611 konsultiert werden 



Zolltarife 

6 

632.102.1 

 


	Art. 1 Zollansätze für bestimmte textile Vor- und Zwischenmaterialien
	Art. 2 Aufhebung und Änderung anderer Erlasse
	Art. 3 Inkrafttreten und Geltungsdauer
	Anhang 1
	Zollansätze für textile Vor- und Zwischenmaterialien, deren Zollansätze vom Generaltarif abweichen
	1. Der Zollansatz für den Import von Vor- und Zwischenmaterialien der folgenden Tarifnummern beträgt 0.– Fr. je 100 kg brutto:
	2. Der Zollansatz für den Import von Vor- und Zwischenmaterialien der folgenden Tarifnummern beträgt 0.– Fr. je 100 kg brutto, soweit sie nicht für den Einzelverkauf  bestimmt sind:


	Anhang 2
	Aufhebung und Änderung anderer Erlasse


